Clerici enim juniores non desunt qui, post quatuor aut quinque annos, diuturnum sanè tempus scientiis Ecclesiasticis impensum scientiâ mediocri et necessariâ vix instructi, amore autem scientiæ nequaquam sunt imbuti, quàm sacro addicuntur ministerio.

Cujus studiorum nostrorum imperfecti exitûs causas quærere et se fieri potest, malo remedium afferre, penès muneris nostri esse judicamus.

Prima et præcipua causa est juvenes plerosque ad studia ecclesiastica nimis imparatos accedere. Mens enim eorum, per plures annos, objectis innumeris non intenta, sed distracta, non formata, sed onerata, nequaquam hoc animi vigore et ingenii acumine judicii que firmitate pollet, quæ sunt in scientiis nostris admodum necessaria. Prætereâ cum linguæ latinæ, quâ sæpius usurpare debent magistri in majori seminario, nondum sufficienter usum comparaverint, statim in tædium et animi dejectionem incidunt, quæ scientiæ profectibus, ipsimet pietati, imò vocationi plurimum nocent.

Cui malo ut efficaciter præcaveatur, seminaria minora, quantum adjuncta rerum patientur, sint in posterum scholæ speciales, quæ sacerdotii candidatos præcipuè recipiant; eorumque moderatores et professores, à nocivis collegiorum sæcularium methodis recedentes, linguarum gallicæ, latinæ et græcæ, non simul, ut perperam fit hodiè, sed gradatim principia exponant. Tunc enim grammaticæ et syntaxis regulas, quas non pauci ignorare videntur, rectius intelligent, melius, ope exercitiorum convenientium, applicare poterunt, opera veterum, sive paganorum expurgata, sive Patrum christianorum selecta alacriter legent, et in eorum intelligentiam, admirationem, imò familiaritatem, studiis præcedentibus præparati, facilius inducentur. Scientiæ ecclesiasticæ studium mentibus ita formatis profectò arrideret, et brevi multumque in eo proficerent.

Quò verò de sufficienti alumnorum præparatione constare queat, volumus ut prævio orali et scripto examine, sicut provisum est in

à Dieu tout-puissant qui a inspiré à son Église une institution si salutaire, ils laissent cependant quelque chose à désirer sous le rapport des études.

En effet on voit bien des jeunes clercs qui, après avoir consacré le temps, considérable sans doute, de quatre ou cinq années aux sciences ecclésiastiques, ont acquis, quand ils entrent dans le saint ministère, juste la science nécessaire, mais n'ont nullement au cœur l'amour de la science.

Nous croyons que c'est un devoir de notre charge de rechercher les causes de ces résultats imparfaits, et de porter remède au mal s'il est possible.